Администрация городского округа город Бор
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.03.2023                                                                                                   № 1892

	[bookmark: _Hlk127866148]О внесении изменений в Маршруты регулярных перевозок
обучающихся автобусами муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы,
утвержденные постановлением администрации городского округа г.Бор от 16.11.2022 № 5896

В целях обеспечения безопасной бесплатной перевозки обучающихся до образовательной организаций и обратно, приведения нормативных актов в соответствие с действующим законодательством, на основании актов обследования маршрута школьного автобуса от МАОУ СШ №1 и МАОУ СШ №12 от 03.03.2023 администрация городского округа г. Бор постановляет:
1. Внести в маршруты регулярных перевозок обучающихся автобусами муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы (далее – маршруты), утвержденные постановлением администрации городского округа г. Бор от 16.11.2022 № 5896 «Об утверждении регулярных маршрутов школьных автобусов», изменения, изложив их в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу администрации городского округа г. Бор                        (Е.А. Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «БОР сегодня», сетевом издании «Бор оффициал» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.

Глава местного самоуправления			                            А.В. Боровский

Н.А. Суслова
(831)599-15-17
      Приложение
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
от 29.03.2023 № 1892
Утверждены
постановлением администрации
 городского округа г. Бор
                                                                                                                          от 16.11.2022 № 5896
[bookmark: P30]Маршруты регулярных перевозок
обучающихся автобусами муниципальных общеобразовательных организаций, реализующих основные общеобразовательные программы

	№
	Образовательное учреждение
	№ маршрута
	Населенные пункты

	1
	МАОУ Лицей г. Бор
	1
	Лицей -д. Задолье - Пичугино -д. Заборье - Лицей

	МАОУ СШ №1
	1
	Школа -мкр. Липово –мкр.Паново- Военный городок- школа

	2
	Школа - мкр Боталово-4 - школа

	3
	Школа – Боталово-3 - школа

	4
	Школа - Воинская часть –мкр.Паново- мкр.Липово – Боталово 4 - Школа

	МАОУ СШ № 12
	1
	Школа - 1 фабрика –д.Софроново- д.Лапино -д.Темряшино-Школа

	2
	2. Школа-1 фабрика - СНТ Дорожник- д.Софроново-Школа

	3
	3.Школа-1 фабрика - д.Лапино  -д.Темряшино-Школа

	3
	МАОУ СШ № 10
	1
	Школа - п. Большое Пикино - д. Костино -   д. Пичугино - д. Заборье - д. Владимирово -   д. Овечкино - школа

	4
	МАОУ СШ № 11 г. Бор
	1
	Школа – Вокзал – ул.Крупской- Рынок-ул. Нахимова-Школа №5 - ГОРТОП - школа

	2
	Школа - п.Свердлова - д.Елевая - ул.Островская -ул.2й микрорайон - ул.Чугунова - п.Подлужный -школа

	5
	МАОУ СШ № 22
	1
	Школа - Боталово-4 (ул. Траснефти, д. 28) - Боталово-4 - Боталово-3 - школа

	6
	МАОУ ОШ № 20
	1
	Школа - ул. Вокзальная, д. 88 - д. Тайново –
д. Медведково - д. Борисовка - ДНП "Возрождение" - д. Мыс - школа

	7
	МАОУ Большепикинская ОШ
	1
	Школа - д. Пикино - д. Воронино - д. Городищи –
д. Шехонка - школа

	2
	Школа - д. Заборье - школа

	8
	МАОУ Затонская СШ
	1
	Школа - д. Жуковка - школа

	9
	МАОУ Каликинская СШ
	1
	Школа - д. Шубино - д. Дроздово - д. Уткино - школа

	2
	Школа - Васильково - Филипповское - Белкино - Тюрино - ШПЗ - школа

	10
	МАОУ Кантауровская СШ
	1
	Школа - Першино - Линдо-Пустынь - школа

	2
	Школа - Рекшино - п. Железнодорожный –
ст. Киселиха - школа

	3
	Школа - Ситниково - школа

	4
	Школа - п. Железнодорожный - школа

	11
	МАОУ Линдовская СШ
	1
	Школа - Линда-27 - школа

	2
	Школа - Дрюково - Афанасово - школа

	3
	Школа - Остреево - школа

	12
	Останкинская СШ
	1
	Школа - с. Чистое Борское - школа

	2
	С. Чистое Борское – д.Орлово - школа

	3
	Школа-д.Белкино-школа

	13
	МАОУ Чистопольская СШ
	1
	Школа – д.Зоренки- д. Гусево - д. Уткино - д. Волчиха - с. Спасское - школа

	14
	МАОУ ОШ № 15
	1
	Школа - д. Рекшино - д. Сырохватово - д. Золотово - школа

	2
	Школа - участок № 1 - школа

	3
	Школа - ул. Больничная - школа

	15
	МАОУ Большеорловская ОШ
	1
	Школа - п. Рустай - школа

	16
	МАОУ Краснослободская ОШ
	1
	Школа - д. Юрасово - д. Ильинское - п. Керженец - школа

	2
	Школа - Малое Пикино - д. Чистяки - д. Горелово –
д. Белоусово - д. Ивонькино - д. Шерстнево –
д. Варначево - д. Оманово - д. Коринка - д. Кольцово - школа

	17
	МАОУ Редькинская ОШ
	1
	 Школа - д. Тушнино - д. Боярское - д. Путьково –
д. Елесино - д. Вернягово - д. Рожново - д. Матвеевка - д. Марково - д. Орехово - д. Ваганьково - Школа

	2
	Школа - д. Клюкино - д. Колобово - д. Сошники - Школа

	18
	МАОУ Совхозская ОШ
	1
	Школа - д. Чернолесская Пустынь - школа

	19
	МАОУ Ямновская ОШ
	1
	Школа - д. Городное - д. Плотинка

	2
	Школа - Магазин № 16 (с. Ямново) - завод - школа

	20
	МАОУ Ямновская ОШ
	1
	Школа - Магазин № 16 (с. Ямново) - завод - школа

	2
	Школа - д. Долгово - д. Селищи - д. Завражное - магазин "Сытый папа" - школа